MINISTÉRIO   DA   EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE   FEDERAL   DO   PARANÁ
SETOR   DE   CIÊNCIAS   EXATAS
DEPARTAMENTO   DE   EXPRESSÃO   GRÁFICA

EDITAL Nº03 DA COMISSÃO JULGADORA DO TESTE SELETIVO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE EXPRESSÃO
GRÁFICA DO SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS – EDITAL
114 /17 PROGEPE.

Aos vinte dias do mês de abril de dois mil e dezessete, às dezesseis horas, no departamento de Expressão Gráfica,
reuniramse os professores Luzia Vidal de Souza, Simone da Silva Soria Medina, Andréa Faria Andrade, Bárbara de
Cássia Xavier Cassins Aguiar, Arabella Galvão e Francisco de Alencar, membros da Comissão Julgadora do Teste
Seletivo para Professor Substituto do Departamento de Expressão Gráfica, para o  fechamento das notas e
divulgação   do   resultado .     A   tabela   abaixo   apresenta   as   notas   dos   candidatos   que   compareceram   na   prova   didática.

Candidatos  Prova   Didática  Prova   Títulos  Média  Resultado

João   Paulo   Silveira  5,50      Não   Aprovado

Ester   Ariadne   Dias  6,17      Não   Aprovada

Pamela   Bostelmann  7,93  8,26  8,10  Aprovada   em   5º   Lugar

Lílian   C.   W.   Giunoza  4,16      Não   Aprovada

Emanuela   Lima   Silveira  7,17  8,87  8,02  Aprovada   em   6º   Lugar

Yasmin   Fabris  8,33  8,89  8,61  Aprovada   em   3º   Lugar

Maria   Claudina   Ferraz   de   Souza  3,50      Não   Aprovada

Fernando   Cecchetti  7,33  8,34  7,83  Aprovado   em   7º   Lugar

Danaê   B.   D.   Amico  8,33  7,27  7,80  Aprovada   em   8º   Lugar

Débora   Jordão   Cezimbra  3,33      Não   Aprovada

Michele   Tais   D.   C.   Zamoner  8,57  8,59  8,58  Aprovada   em   4º   Lugar

Gheysa   Caroline   Prado  8,83  9,31  9,07  Aprovada   em   1º   Lugar

Carolene   Martins   Coimbra  4,33      Não   Aprovada

Marcele   Cristiane   Minozzo  3,00      Não   Aprovada

Jair   Mellojarek  7,00  8,52  7,76  Aprovado   em   9º   Lugar

Fabio   Carlos   Marques  10,00  7,23  8,62  Aprovado   em   2º   Lugar

Para clareza, eu, professor Francisco de Alencar, relator, lavrei a presente ata, que será lida e assinada por mim pelos
demais   membros   da   Comissão   Julgadora.

Curitiba,   20   de   abril   de   2017.

Professora    Luzia   Vidal   de   Souza

Presidente   da   Comissão   julgadora   e   de   análise   das   inscrições   do   teste
seletivo      Edital   114/17   PROGEPE